

Tiltaksrapport med vurderingar

A:
Kyrkjerådet og bispedømeråda skal legge til rette for at Kyrkjemøtet sine mål og strategiar kjem til bruk i sokna.

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
GUDSTENESTELIV Kyrkja sitt gudstenesteliv skal fornyast slik at det gjev større rom for fleksibilitet og valfridom i kyrkjelydane, meir involvering frå fleire deltakarar og sterkare lokal forankring av gudstenestelivet.	1) Auka gudstenestedeltaking	1) Gjennomsnittleg deltaking pr gudsteneste	Gode lokale gudstenester	Manglande evaluering og fornying av ordning. Gudstenester som ikkje kommuniserer
		1b) Gjennomsnittlig deltaking pr gudsteneste på søn- og heilagdaggar	Gode lokale gudstenester	Manglande evaluering og fornying av ordning
	2) Alle kyrkjelydane har fått godkjent lokal ordning	2) Tal på lokale ordningar godkjent av biskopen	Gjennomført lokal prosess med informasjon om å laga planar	Manglande oppfølging av prost/ bispedømekontor

Tiltak	
<ul style="list-style-type: none"> • 1) Planlegga kurs og fagdagar om forkynning og kommunikasjon i gudstenesta 	Stiftsmøte 2014 hadde tema og seminar på kommunikasjon. To prosti har gjennomført «kunsten å snekre en preken (H&Voss og Sunnhordland). Kurs om markedsføring i Førde og Bergen, med fokus på TOL, men også for å auke medvit om ulike gudstenestetibod lokalt.
<ul style="list-style-type: none"> • 1) og 2): Gjennomføra ny godkjenning av gudstenesteordningar etter att dei er evaluerte i sokneråda. Forbetra skjema 	Ventar på evaluering i regi av Kyrkjerådet
<ul style="list-style-type: none"> • Prostikurs om implementering av forteljartekstar i gudstenesta, (der også menneske med utviklingshemming kan delta), ved å kursa prestar, trusopplærarar og diakonar ute i prostia. 	Vesthordland og Nordhordland prosti

Vurdering:

Dei ulike tiltaka har vore gode, og har fått gode tilbakemeldingar. Når det gjeld å måle verknaden er det for tidleg å sjå dette generelt. Det tenkjer vi at vi må ha lengre tidshorisont på. Det er planlagt tiltak med dette fokuset fram mot 2017, og verknaden i måltal kan i mindre grad koplast tilbake til einskilde tiltak, meir til ein langtidsstrategi. Vi ser likevel at eksempelvis kurs i Marknadsføring får gode tilbakemeldingar, og på resultat lokalt. Då både på auka medvit om det å nå ut med informasjon om alt som skjer. Og då konkret mot auke i deltaking i gudstenester, både med og utan fokus på trusopplæring. Det er ein indikator på at tiltaket kan gje auke i gudstenestedeltaking. Det er samstundes for tidleg å kunne måle nokon reell verknad i generelle tal på auke i gudstenestedeltaking

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
BORN OG UNGE Trusopplæringsreforma skal vidareførast, med sikte på å utvikla eit systematisk og samanhengande trusopplæringstilbod for alle døypte mellom 0 og 18 år	1) Auke utbreiinga av trusopplæringsreforma	1) Andel kyrkjelydar i bispedømet som er tilført trusopplæringsmidlar i 2014	Stortings og kyrkjerådsvedtak	At dei ikkje tar imot pengane
	2) Alle kyrkjelydar med godkjent plan har 315 t trusopplæringstilbod	2) Gjennomsnittlig tal på timar trusopplæringstilbod i kyrkjelydar som har godkjent plan	Tverrfagleg arbeid og involvering av uløna medarbeidarar	Manglande medarbeidarfostring
	3) 80 % av dei døypte deltek i trusopplæringstilboda	3) Gjennomsnittlig deltakarandel ved eit utval trusopplæringstilbod i kyrkjelydar som har godkjent plan	God kommunikasjon med målgruppa	Lite tenking om kommunikasjon
	4) Auke tal på kyrkjelydar som har fått godkjent plan	4) Tal på godkjente planar	Kvalifiserte trusopplærarar	Manglande planskrivingsevne
	5) Skule/barnehage-kyrkjesamarbeid	5) Gjennomsnittleg tal på skule- og barnehagegudstenester (Statistikk 4.C.5 og 6)	Gode lokale planar og godt lokalt samarbeid	Nedprioritering av samarbeidet

Tiltak	Gjennomføring
Innføring av trusopplæringsreforma i nye prosti: Vesthordland, Domprostiet, Arna og Åsane	Innføringskurs, heildag, for prostia på dagtid. Tre dagar. For alle tilsette. Innføringskurs a 3,5 timar på kveldstid for stab/sokneråd og frivillige, ca. 20 einingar.
Førkonferansekveld trusopplæringskonferansen	Nærare 60 stk tilstades. Magne Lerø om omdømme/sjølvsforståing og Maicon Steuernagel om Den norske kyrkja/folkesjela sett med utanforblikk. Viktig samling på tvers av yrkesgrupper.

Møte med mentorer (IKO)	I Oslo 11. mars. Oppdatering om utviklinga av reforma. Fellessamling for mentorar i Bjørgvin. Informasjonsutveksling.
Kurs for 1-6 år i samarbeid med IKO	Åsane 18.-19.09. Rundt 40 til stades, svært gode tilbakemeldingar. Matnyttig for planarbeid og praktisk gjennomføring av trusopplæring.
Grunnkurs i trusopplæring i samarbeid med NLA	13.02. God fagdag i samarbeid med NLA. Trusopplærarane blir kjent med fagmiljøet og NLA-studentane på praktisk teologi og leiing.
3) Kursdager om bruk av media for å auke deltakinga	Dagskurs i Førde 24.09, og to dagar i Bergen 01.-02.10 med Himmelhøyt. Svært gode tilbakemeldingar i evalueringane.
3) To pilotsokn med kommunikasjonsplan	Bønes og Øygarden var pilotar våren 2014. Gode tilbakemeldingar og mange medieoppslag som resultat. Omtala i boka: «En mer synlig kirke» av Oddbjørg Aasen Bjørdal, IKO, 2015.
Konfirmantforum med utgangspunkt i konfirmantopplegget i Ytrebygda for både «normalfungerande» og utviklingshemma	Tiltaket er på vent pga. mange kurstilbod elles, og skifte av tilsette.
Planlegga kursdag om skule/barnehagesamarbeid	Dette er eit stort prosjekt ein har gjennomført tidlegare år, men som ein ikkje har hatt kapasitet til dei seinare år.

Vurdering:

Alle einingar får no midlar, men ikkje alle nyttar dei fullt ut – vanlegvis pga vakansar eller fordi ein ikkje har fått tilsett personale enda. Timetalet går litt ned i snitt i dei godkjente planane ettersom fleire (og tidvis små) sokn kjem med. I årsrapportsamtalar og anna snakkar vi om korleis vi kan gjere trusopplæring meir «effektivt». Arbeidet no vil truleg gje frukter om eit til to år. Deltakartala aukar ved at fleire kyrkjelydar startar fleire tiltak, men vi ser at i sentrale strok er tala på oppmøte dårlegare enn i grisgrendte strok. Ein ser også at det tar tid å innarbeide tiltak, men også at det kan vere slitasje i stabar og blant frivilljuge der ein har stått på i fleire år – og at oppmøtetalet difor kan gå ned. Det er store lokale variasjonar i oppmøtepresentar, men ein ser at dei tradisjonelle breddetiltaka har størst suksess (4.-årsbok, konfirmasjon), og at nyare breddetiltak som LysVaken og Tårnagenthelg har fått god utbreiing mange stader. Kvaliteten på innleverte planar aukar år for år, og kyrkjelydane har fått godkjent sine planar. For skule/barnehage-kyrkjesamarbeidet ser ein at det er svært sårbart ved skifte av personale i kyrkja (prest/kateket/trusopplæringsmedarbeidar) eller ved leiarskifter/skifte av kontaktperson i skule/barnehage. Stader med stabilitet i stab har over tid bygt opp svært godt arbeid der ein har «funne ut av det» og bygt opp tillit. Tilliten vert årleg utfordra før jul av aksjonar frå Humanetisk forbund. Aksjonane skaper uro, og gjer partane i samarbeidet forsiktige og tidvis redde for å trø feil.

Vi har fått tilbakemelding frå nye tilsette i trusopplæringa som er positivt overraska over kvaliteten på kursa og samlingane vi arrangerer. Det er personar med lærarbakgrunn som har delteke på fleire arrangement vi har hatt for å utruste dei til arbeidet med reforma (sjå tiltakslista over). Vi kjenner til kva

som rører seg blant dei tilsette og formar kurs og samlingar ut frå det. Utfordringa er å få folket til å innsjå at samlingane er viktige nok til at dei kan nytte tid og eventuelt pengar på det.

	D.samt	4 års	6 års	Tårn	LysV	Konf	Ekonf	TOT
Døpte i målgruppe	1792	2600	2533	2922	2091	2891	1627	16456
Deltakere	1816	1571	1007	872	710	2703	456	9135
Prosent	101 %	60 %	40 %	30 %	34 %	93 %	28 %	56 %

Skule kyrkje

I plan-rettleiinga og i alle innføringskurs har det verta halde fram kor viktig eit godt skule-barnehage og kyrkje samarbeid er. Sjølv om det ikkje kan verta telja timar på dette i planen, er det ein viktig side ved kyrkjelyden sitt arbeid at dei kan dokumentera eit godt skule-kyrkje arbeid som vedlegg til planane.

Eit døme frå Birkeland kyrkjelyd i Bergen :

På disse trinnvise møtepunktene har ca 1020 elever – fordelt på 38 klasser

vært i kontakt med kirken i løpet av 2014. (28 besøk i kirken / 21 besøk på skolene)

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
UNGDOM Leggja til rette for å gje unge ansvar og kjensla av å høyra til, og gje rom for unges kultur, engasjement og kreativitet samstundes som ein gjev oppfølging og utfordring til teneste i kyrkja.	1) Kyrkjelydane sine tiltak for born og unge	Gjennomsnittleg tal på tiltak for born og unge (Statistikk 6 A, B og C)	Trusopplæringa sine breiddetiltak fører over i kontinuerlege tiltak	Sektortenkning og svekka rekruttering til kyrkjeleg teneste
	1b) Ungdomsarbeidet aukar etter Ungdomsåret 2013	Gjennomsnittleg tal på tiltak for ungdom (Statistikk 6 B og C)	Ungdom vert prioritert	Ungdoms vert ikkje integrert i kyrkjelyden
	2) Ungdomsdemokrati	Tal på deltakarar på Ungdomsting	God informasjon om Ungdomstinget	Informasjonen når ikkje fram til ungdom

Tiltak	Ansvarleg	Tidsplan
<ul style="list-style-type: none"> Fortsatt fokus på samarbeid med ungdomsorganisasjonane og prioritering på ungdomstiltak ved OVF tildelingane 	Kyrkjefagavdelinga	Godt lokalt samarbeid med organisasjonane, Acta Loved, konfirmanttreff i Etne med over 400 deltakarar, KFUK-KFUM har mange arrangement, God lokalt samarbeid med NLM og IMF, spesielt i høve til leirstadar. «Freedom of belief int». i sept. var eit samarbeid med ungdomsorg om misjon. OVF gav støtte til mange gode tiltak for ungdom
<ul style="list-style-type: none"> Samarbeid rundt Ungdomskatedralen St Jakob, særleg på konfirmanttiltak, TOL tiltak og Ungdomsdemokratiet 	Trusopplæringsrådgjevar Stiftsdirektøren	Bispedømet representert i styringsgruppa.
<ul style="list-style-type: none"> Starte planlegging av Ungdomsleiarkonferanse i 2015 på NLA 	Trusopplæringsrådgjevar	Rådgjevarane tungt inne i tema, planlegging og seminarar
<ul style="list-style-type: none"> Ungdomsvandring i Sunnivaieia. (planlagd i 2013 vil prøva igjen i 2014.) 	Kulturrådgjevar og Knut Magne Nesse	Eiga vandring for kyrkjeleg tilsette, Planlegging Selje 5-7 juni 2015
<ul style="list-style-type: none"> Oppmode kyrkjelydar til å starta bibelgrupper for ungdom med utgangspunkt i U2013 testamente og studieheftet OPP-NED 	Rådgjevar for trusopplæring, kommunikasjonsrådgjevar	Fokus på stiftsmøte og alle innføringskurs trusopplæring Mange bøker solgt, nynorsk utsolgt hos forlaget
<ul style="list-style-type: none"> Teste ut ny modell for oppfølging av Ungdomsrådet, ved tverrfagleg samspel med avdeling for Kyrkjefag 	Stiftsdirektør/avdelingsleiar	Rådgjevar inne i dialog med UR, Ungdomsting vedtaka vore handsama på kyrkjefagmøter
<ul style="list-style-type: none"> Ungdomsting for heile bispedømet - Ungdomskatedralen St. Jakob, Bergen, 21.-23. mars 	Ungdomsrådet og prosjektprest i St. Jakob	21.-23.mars, Vellukka med over 40 deltagarar (dobling av antal)
<ul style="list-style-type: none"> Vidareutvikle www.ungibjorgvin.no Synleggjera ungdomstiltak på ungdomskalendaren og gjere denne sida brukande for alle som er engasjerte i kristent ungdomsarbeid i Bjørgvin bispedøme 	Rådgjevar for ungdom, kommunikasjonsrådgjevar, Ungdomsrådet	Har ikkje vore prioritert

VURDERING

- Ein kan lesa i årsmeldingane til prostane att det er eit godt fokus på ungdomsarbeid i prostia etter ungdomsåret. I Arna/Åsane har dei t.d starta eit prosti-tiltak 15-18 : THG (Thank God it is Friday) Eit månedleg arrangement som går på omgang blant kyrkjelydane. Bispedømet satsing på Ung Katedral i St.Jakob i Bergen har byrja bera frukter. Dei har vore senter for MILK frå 3 kyrkjelydar (året etter konfirmasjon) Etablering av St.Jakob + kvar søndag kveld, med over 50

deltagarar på gudstjeneste (18 +). Det er også mange gode døme andre stadar i andre prosti. Bømlo og Voss har landets 2 største ten sing grupper (Over 100 medlemmar i kvar) Stor konfirmantfestival i Sunnhordland (KFUK-KFUM), Vellykka Konfirmantleir i førpåskan i Etne (Acta) Samstundes melder nesten alle kyrkjelydane på årssamtale for trusopplæring, at gode breddetiltak for 15-18 åringane er vanskeleg å få til.

- 2) Ungdområdet har hatt 5 møter. Dei har vore representert på Ungdomens kyrkjemøte Stavern 2014. Dei har arbeid med sakar frå Ungdomstinget og sakar frå UKM. Kyrkjefagavdelinga har gått gjennom sakane frå Ungdomstinge og fylgt opp på denne måten. Ungdomstinget hadde i 2014 ei auke på 100 % (Frå 20 til 40 deltakarar) Det kan vera ei frukt frå Ungdomsåret og satsinga på Ung Katedral i St. Jakob. Ungdområdet har berre hatt eit møte med Bispedømerådet. Bispedømerådet har ikkje kome med egne sakar til ungdområdet. Det er eit ynskje i ungdområdet at ungdom på lokalt nivå kan bli meir delaktig i planlegginga av t.d gudstenastane

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
DIAKONI Legge til rette for å styrke kyrkjelydane som diakonale fellesskap, fremja alternativ til forbrukersamfunnets idealer, bidra til bærekraftig forvaltning av skaperverket, kjempa mot det som truer menneskelivet, helse og menneskeverd og integrere fleirkulturelt og internasjonalt perspektiv og engasjement.	1) Auka talet på diakoner	1) Andel sokn som har diakonal betening	Tilførsel av stillingsmidler,	Mangel på lokale midlar
	2) Auka talet på kyrkjelydar som har vedtatt lokal diakoniplan	2) Andel sokn som har vedtatt lokal plan	Kyrkjelydar må planlegga diakonien og senda inn diakoniplaner	Manglande innsending av planar.

Tiltak	Ansvarleg	Tidsplan
• 4 fagdagar (inkl.stiftsmøte)	Rådgjevar for diakoni og fagdagskomite	2014 OK
• Ein av fagdagane for diakonar: Fellesmøte mellom grøne prostikontaktar og diakonar.	Rådgjevar for diakoni og rådgjevar for miljø og forbruk	Utsett til febr. 2015

<ul style="list-style-type: none"> • Utarbeida nytt planleggings-, tilbakemeldings- og evalueringsskjema for kyrkjelydane sine diakoniplanar 	Rådgjevar for diakoni og diakoniutval	2014 I arbeid
<ul style="list-style-type: none"> • Bidra opp i mot nettverket «Diakoni i Bergen/ Bjørgvin»: eit fagleg nettverk sett saman av kyrkjelydar, diakonale institusjonar, lag og einingar i Bjørgvin bispedømme for å styrke diakonien i bispedømmet. 	Rådgjevar for diakoni	14. febr To halvårlege frokostmøte og ein konferanse i haust.
<ul style="list-style-type: none"> • Samarbeid med sjukehusprestane på Haukeland og Haraldsplass sjukehus og Bergen kyrkjelege fellesråd for å få realisert Samhandlingsreforma og Rett til tru-prinsippet m.a. gjennom å arbeide fram nye institusjonsdiakonstillingar. 	Rådgjevar for diakoni	Ligg i Bergen kommune.
<ul style="list-style-type: none"> • Følgje opp grøne kontaktpersonar frå kvart prosti med relevante samlingar og påfyll. • «Grønt» fagfokus i deler av stiftsmøtet, knytt til disippel tema 	Rådgjevar for miljø og forbruk og ressursgruppa for miljø og rettferd	Møte med prostikontaktane i oktober
<ul style="list-style-type: none"> • Utvikla betre strategi for rettleiing i konfirmantarbeidet • Heilskapsplanlegging i to kyrkjelydar • Utvikla strategi for meir samarbeid internt for å nå fleire grupper ute i forhold til rett til tru prinsippa. 	Rådgjevar arbeid for utviklingshemma	Pkt. 1 i arbeid. Mogleg samhandlingsseminar våren 2015 i samarbeid med fylkesmannen.

Tiltak	
<ul style="list-style-type: none"> • 4 fagdagar (inkl.stiftsmøte) 	<p>Gjennomført etter planen.</p> <p>Fagdag 1 - 17. februar: «« . . kva er da eit menneske?» Om menneskeverdet og retten til livet. Med Liv Skjeggstad frå organisasjonen «Menneskeverd»</p> <p>Fagdag 2 – 28. april: årleg møte mellom biskop i Bjørgvin Halvor Nordhaug og diakonar/ diakoniarbeidarar i Bjørgvin</p> <p>Fagdag 3 – 4. september: «Sett undertrykte fri . Om Den norske kyrkja, diakonien og menneskerettane» med Jan-Eivind Viumdal, kommunikasjons- og markedsjef i Stefanusalliansen.</p> <p>Fagdag 4 – 20. november: slått saman med «Bjørgvin diakonikonferanse: Verdighet – det ukrenkelige og det uerstattelige»</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Ein av fagdagane for diakonar: Fellesmøte mellom grøne prostikontaktar og diakonar. 	Utsett til 16 februar 2015. Gjennomført med svært godt resultat.

<ul style="list-style-type: none"> • Utarbeida nytt planleggings-, tilbakemeldings- og evalueringsskjema for kyrkjelydane sine diakoniplanar 	<p>Gjennomført etter planen. Noko teknisk bearbeiding står att.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Bidra opp i mot nettverket «Diakoni i Bergen/ Bjørgvin»: eit fagleg nettverk sett saman av kyrkjelydar, diakonale institusjonar, lag og einingar i Bjørgvin bispedømme for å styrke diakonien i bispedømmet. 	<p>Diakonirådgjever har bidratt opp i mot tre frukostmøter på Haraldsplass og «Bjørgvin diakonikonferanse: «Verdighet – det ukrenkelige og det uerstattelige»</p> <p>Gjest frukostmøter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 14. februar: Stortingspolitikar Kjersti Toppe (SP). Tema: «Diakonien sin plass i fremtidens Velferds-Norge» • 15.mai: Magne Supphellen, professor NHH. Tema: «Hvordan bygge en sterk diakonal merkevare» • 26. september: Bård Sandal, Regionaldirektør for regional utvikling, Hordaland fylkeskommune. Tema: «Hva består regionalplan for folkehelse i? Hvilken rolle har de diakonale organisasjoner, foreninger, stiftelser og menigheter i fylkeskommunens satsning på regionalt folkehelsearbeid?» <p>Gjestar «Bjørgvin diakonikonferanse»:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kjell Nordstokke, dr. theol. Tema: «Verdighet – i lys av diakonien og teologien» • Gry Stålsett, dr. psychol. : «Krenkelsens dynamikk - fra skam til verdighet» • Geir Jørgen Bekkevold, stortingspolitiker (KrF), familie- og kulturkomiteen: «Menneskeverd og politikk» • Margreth Olin, filmskapar og dokumentarist: «Fortellinger om verdighet»
<ul style="list-style-type: none"> • Samarbeid med sjukehusprestane på Haukeland og Haraldsplass sjukehus og Bergen kyrkjelege fellesråd for å få realisert Samhandlingsreforma og Rett til tru-prinsippet m.a. gjennom å arbeide fram nye institusjonsdiakonstillingar. 	<p>Det har vore gjennomført møter med Bergen kommune. «Ballen» ligg nå hos Bergen kommune.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Følgje opp grøne kontaktpersonar frå kvart prosti med relevante samlingar og påfyll. • «Grønt» fagfokus i deler av stiftsmøtet, knytt til disippel tema 	<p>Dei grøne prostikontaktane har ikkje vore fulgd opp i 2014 grunna skifte i rådgjevarstillinga. Men det vart gjennomført felles fagdag om det grøne måndag 16. februar 2015 med fokus på Klimapilegrim 2015, Skaparverkets dag og Grøne kyrkjelydar .</p> <p>Tilstades: grøne prostikontaktar, diakonar/ diakoniarbeidarar, Kirkens Nødhjelp sine distriktskontakter, ressursgruppa for miljø og rettferd. Prostar og styret for Samarbeid Menighet og Misjon i Bjørgvin (SMM) var og inviterte men dei kom ikkje.</p> <p>Gjestar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tom Sverre Tomren, dr. theol og sokneprest • Janne Dale Hauger, rådgjevar Kyrkjerådet – Nord/Sør informasjon • Idun Moe, rådgjevar Kyrkjerådet – Klimapilegrim 2015
<ul style="list-style-type: none"> • Utvikla betre strategi for rettleiing i konfirmantarbeidet 	<p>Rådgjevar arbeid for utviklingshemma Pkt. 1 i arbeid.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Heilskapsplanlegging i to kyrkjelydar • Utvikla strategi for meir samarbeid internt for å nå fleire grupper ute i forhold til rett til tru prinsippa. 	<p>Mogleg samhandlingsseminar våren 2015 i samarbeid med fylkesmannen. 1520 Integreiring</p>
--	--

VURDERING

Om vi måler aktivitetane opp i mot styringsparameter, resultatmål og indikatorar, har 2014 vore eit godt år for Bjørgvin bispedøme. Særleg har det vore arbeid aktivt med måla om helse og menneskeverd og det å integrere fleirkulturelt og internasjonalt perspektiv og engasjement i kyrkjelydane.

Talet på diakonar har hatt ei lita auke (2 stk.) medan 2 nye diakoniplanar er godkjende. Talet på kyrkjelyder med diakonalt betening er og auka i og med tilsetting av to nye diakonar i to 100 % stillingar. Bjørgvin bispedøme har samstundes mykje å gå på. Av 32 diakonar og diakoniarbeidarar er berre 17 omfatta av statlege tilskot. Det kan vere krevjande for dei fellesråda som ikkje har statleg tilskot å oppretthalda desse stillingane då dei er avhengig av velvilje frå kommunar, private gjevarar og andre.

Talet på kyrkjelydar med godkjente diakoniplanar er ifølge tal frå SSB halverte: frå 70 til om lag 35. Årsaka til denne nedgangen er ukjend. Nokre forklaringar kan vere at kyrkjelydane har hatt diakoniplanar som er blitt så gamle at dei må fornyast, og at arbeidet med nye diakoniplanar er lagt på vent med tanke på det komande kyrkjevalet. Det kan og vere at kyrkjelydane er blitt gjort merksame på at dei skal ha ein plan, og at det gjennom dette arbeidet er gjort klart at dei ikkje har ein plan. Det interessante er at antall godkjende diakoniplanar er nesten identisk med talet på diakonar/ diakoniarbeidarar i Bjørgvin bispedøme. Kan dette tyde på at berre dei kyrkjelydane som har profesjonelle diakonar prioriterar å få diakoniplanar. Kva då med alle dei andre 155 kyrkjelydane i Bjørgvin bispedøme som ha har sokneprester som og skal ivareta dette arbeidet. Ein sokneprest sa det rett ut: «Arbeidet med diakoniplanar kjem langt ned på lista, om det kjem på lista mi over oppgåver i det heile – eg prioriterar trusopplæringa!». Utfordringa til Bjørgin bispedøme er klar: arbeidet med diakoniplanar må intensiverast.

Eit positivt forhold og eit særst godt grep for å legge til rette for å styrke kyrkjelydane som diakonale fellesskap, kjempa mot det som truer menneskelivet, og fokusere på helse og menneskeverd har vore nyskapinga «Diakoni i Bjørgvin». Dette økumeniske og ikkje-formelle nettverket bind saman kyrkjelyder og diakonale insitusjonar, lag og foreningar på tvers. Frukostmøtene bidreg på ein god måte i dette arbeidet. Samstundes vart «Bjørgvin diakonikonferanse» den møtestaden for tru, fag og personleg kveikj arrangørane håpte på. Tilbakemeldingane var eintydige: dette må gjentakast. Det er håp om å arrangere konferansen annankvart år.

Ei anna god oppleving som tyder på at møter «på tvers» er ein god ting, var den grønne fagdagen om diakoni som skule vore arrangert i 2014, men som vart arrangert 16. februar 2015 på Søsterstuene, Haraldsplass. Fokus var Klimapilegrim 2015, Skaparverkets dag og Grøne kyrkjelydar. Tilstades var grønne prostikontaktar, diakonar/ diakoniarbeidarar, Kirkens Nødhjelp sine distriktskontakter, ressursgruppa for miljø og rettferd. Prostar og styret for Samarbeid Menighet og Misjon i Bjørgvin (SMM) var og inviterte men dei kom ikkje. Tilbakemeldingane på denne dagen var og svært positive. Og det slår oss: dager som bidreg til å løfte blikket og fokuserer på kvifor vi er kyrkje, ser ut til få gode tilbakemeldingar. Så også med misjons- og diakoniturneen «La livet vinne». (meir om den i kapitlet om misjon).

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorer	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
KULTUR OG KYRKJEMUSIKK Kyrkja skal vidareutvikle og styrkje si rolle som kulturformidlar, ved å satse på breidde, kvalitet og samspel mellom amatørar og profesjonelle aktørar	1) Auke statleg og kommunal finansiering av kultur i kyrkjene og/eller i regi av sokneråd og bispedømeråd	1) Tal på kulturprosjekt med offentleg tilskot	Kjem	
	1b) Auke privat finansiering av kultur i kyrkjene og/eller i regi av sokneråd og bispedømeråd	1) Tal på kulturprosjekt med privat tilskot	Kjem	
	2) Auke samarbeidet mellom kyrkja og kultursektoren	2) Tal på nye samarbeidstiltak siste år.	Kjem	
	3) Auke kyrkjeleg kulturkompetanse	3) Tal på tiltak og/eller deltakarar på kompetansehevande tiltak i bispedømet	4 tiltak 63 deltakar	

Tiltak	Gjennomføring
To kurs om kultur med vekt på søknadsprosessar (entreprenørverkstad og søknadskrivekurs)	Spesialutvikla kurs/verkstad i Publikumsutvikling for kyrkja (strategi, program, økonomi, PR). Gjennomført fyrste gong under Fagdagar for kyrkjemusikarar 29. oktober.
Lansering av Kystpilegrimsleia frå Stavanger til Nidaros	24. – 28. juli vart Kystpilegrimsleia lansert ved ein tur med hurtigruteskipet Nordstjernen. Både Riksantikvar, fem fylke og fire bispedømer var med på å sikra ei god forankring for det vidare arbeidet ved formelle seremoniar på tolv utvalde pilegrimsmål undervegs. Sjå kystpilegrimsleia.no

Bidra til aktivitet i samband med Grunnlovsjubiléet 2014	5. juni - Hospitalprest Welhavens tale: Ein rekonstruksjon av takke- og bønefest i St. Jørgen kirke anno 1814 Musikk, teater, formidling av forskning og kyrkjesoge. Kaffi og bakverk. Gratis. Bymuseet i Bergen, Bergen domkirke menighet, Bergenhus og Årstad kulturkontor og Bjørgvin bispedøme. 160 publikummarar.
Oppfølging av investeringane i Sunnivareisa. Festspelpilot 2013	Bispedømet bidrar i prosessane kring etablering av kloster- og pilegrimssenter i Selje – Stiftelsen St. Sunniva – Selja – Stad. Pådrivar i Prosjekt Kystpilegrimsleia 2014-2106 som skal løfte frå eigenarten ved kulturhistorie, kyrkjehistorie og kristentru langs kysten.
Fellesmøte for kulturrådgjevarar på landsplan, i Bergen, 29-30.1.	Med utgangspunkt i Bergen Domkirke Menighet sine satsingar: Barnas Katedral og Ung Katedral, samtale om «muligheter og utfordringer ved overtallige kirker». Informasjons- og erfaringsutveksling.
Fagdagar for kyrkjemusikarar 29. – 30. oktober 2014	Eit samarbeid med kyrkjemusikkfestivalen Bergen Kirkeautunnale. Verkstadane Salmespel, Publikumsutvikling og Rytmask Gudsteneste – kva er moegeleg. Litteraturhus-debatt: Den musiske kyrkja. Korleis forvaltar vi skattane? Konsertar og tidebøner.
Auka kyrkjeleg kulturkompetanse ved ein fagdag for utanlandske organistar i norsk kultur	Spesialsnekra verkstad under Stiftsdagane i Ulvik 3. september: Hjelp eg er blitt trusopplærar ? Nye trusopplæringsalmar. Eigen fagdag 4. september med hovedmålgruppe utenlandske kantorar: Introduksjon, gjennomgang og samtale om nye salmar og alternative liturgiar.
Vurdere modellar for å styrkje rådgjeving på fagområdet kyrkjemusikk, eventuelt i samarbeid med BKF og KVL	Påbegynt samtalar mellom Bjørgvin kyrkjemusikkutval, kyrkjevevjerlaget og Griegakademiet, institutt for musikk, UiB. Ikkje konkludert.

Vurdering:

Bispedømet sin kulturrådgjevar fungerer som ein kyrkjekulturell fødselshjelpar og koplør, og har størst glede av å sjå at kyrkja sine kulturarbeidarar, både profesjonelle og frivillige, blir meir kompetente og trygge i si rolle som attraktive medspelarar i det kyrkjelege arbeidsfellesskapet og i det generelle kulturelle landskapet i samfunnet. Dei gjennomførte tiltaka i 2014 har hatt ulike målgrupper:

1. Intern:

Styrke kantorane – spesielt dei utanlandske, i si rolle som musikalsk leiør i soknet, aktive bidragsytarar inn i t.d. trusopplæringsarbeidet og effektive og kloke kulturprodusentar lokalt.

Bevisstgjere kulturrådgjevarane når det gjeld deira sentrale rolle som forvaltarar av kyrkjelege skattar og kyrkjelydsbyggjarar, på lik linje med t.d. trusopplærarar.

2. Ekstern:

Kyrkje og samfunn: Trekkje inn både kyrkevevjer, prostar og sokneråd i utviklingsarbeidet rundt Kystpilegrimsleia – som er eit flott døme på synleggjering av korleis ressursane i sokna langs kysten no blir attraktive samarbeidspartnarar for både reiseliv, næringsliv og kultur og saman vil utgjere lappeteppet Kystpilegrimsleia. Grunnlovsjubileumsmarkeringa – Welhavens tale, var eit lite, men vellykka prosjekt der partane frå museum, kyrke og kommune, alle gav av sitt beste for å synleggjera verdiane i arven frå Eidsvoll.

Det har vore vanskeleg å finne tidspunkt der kantorane kan prioritera Fagdagar for kyrkjemusikk. Det var ikkje fleire en 11 på desse i 2014, - og det er for lite. Grunna svak økonomi i kommunane, som er deira arbeidsgjevar, er det vanskelege for kantorane å kunne ta fri. Bispedømet søker etter eit grep der kyrkjevevane kjøper kompetanseheving hos oss og så sjølve tek ansvar for på påmeldinga. Endå enklare hadde det vore om alle kyrkjelege tilsette hadde same arbeidsgjevar. Vi har viktige arbeidsoppgåver framfor oss når det gjeld rekruttering til kantoryrket. Det vil krevje tiltak innan talentutvikling, utvikling av relevante studietilbod og auka tilgang til praksisplassar i kyrkjene. Vi må også sette inn tiltak for å auke talet på sokn som har vedtatt Plan for kyrkjemusikk.

Bispedømerådet har sendt høringsfråsegn til Hordaland fylkeskommune sin [Regionale kulturplan](#) og medverka til at kyrkja blir ein tydeleg aktør på felte Kulturminnevern og Museum og blir teke med på råd når det gjeld tilgjenge til regionale kulturbygg og utprøving av sambygging/samdrift for kyrkje/kultur- og idrettsarenaer.

For framtida er det viktig at årsstatistikken for Den norske kyrkja må innehalde spørsmål som effektivt synleggjer om ein har nådd målet om å vidareutvikle og styrkje si rolle som kulturformidlar, ved å satse på breidde, kvalitet og samspel mellom amatørar og profesjonelle aktørar. Slik er det ikkje no.

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
MISJON OG KYRKJELYDSBYGGING Leggja til rette for å verkeleggjera Kyrkjemøtet sin visjon om å vera ei misjonerande kyrkje ved å vitna om Jesus Kristus lokalt og globalt saman med den verdsvide kyrkja	1) Styrka kyrkjelydane sitt misjonsengasjement	Talet på misjonsavtalar mellom kyrkjelydar og misjonsorganisasjonar.	Kunnskap om kva misjon er og kva det inneber å inngå ein misjonsavtale	Manglende kunnskap om kva det inneber å inngå ein misjonsavtale.

Tiltak	
<ul style="list-style-type: none"> Gjennomføre prostiturene om misjon og diakoni: «La livet vinne - om misjon og diakoni i en ny tid» 	Gjennomført etter planen. Gjennomført som eit samarbeid mellom rådgjevar for misjon, SMM-Bjergvin og Kirkens Nødhjelp i Bjergvin, Mellomkyrkjeleg Råd, nasjonale SMM-organisasjonar og Kirkens Nødhjelp nasjonalt. Dei to siste prostia blei vitja januar 2015 (Sogn og Hardanger-Voss prosti)
- Auke talet på kyrkjelyder som har forpliktande misjonsavtalar ved å informere sokneråd om ordninga med misjonsavtaler	Gjennomført etter planen. Informasjonen om misjonsavtalar var ein del av opplegget på misjons- og diakonmiturneen «La livet vinne»

<ul style="list-style-type: none"> Følgja opp og rekruttere nye kyrkjelyder til satsinga på «Menighetsutvikling i folkekirken» (MUV) 	<p>Gjennomført etter planen.</p> <p>Ingen nye kyrkjelydar vart rekruttert men dei eksisterande kyrkjelydane vart følgd opp på ein god måte gjennom MUV-programmet til Menighetsfakultetet.</p>
<ul style="list-style-type: none"> Tur til Tyrkia for kyrkjelege tilsette, representantar for kyrkjelyder som har eit ønske om å inngå kyrkjelydsavtale med Stefanusalliansen, valde representantar frå kyrkjelege organ, ungdomsleiarar m. fl. 	<p>Gjennomført etter planen.</p> <p>Turen fann stad 30. april – 7. mai og gjekk til det sør-østlige Tyrkia (Tur Abdin) og det sørlige Tyrkia (Antalya)</p>
<ul style="list-style-type: none"> Seminar med særlig vekt på trusfridom og dei religiøse minoritetenes situasjon i Tyrkia inkludert korturné for Sunnmøre Kristelige Ungdomskor (SKRUK) til Bergensområdet i samband med gjenbesøk frå kyrkjeleiarar / representantar for kyrkjelydane i Tyrkia som vart vitja våren 2014, 	<p>Gjennomført etter planen.</p> <p>Seminar med særlig vekt på trusfridom og dei religiøse minoritetenes situasjon i Tyrkia vart eit ungdomsseminar kalla «Freedom of Belief International». Stad: St. Jakobs ungdomskatedral i Bergen.</p> <p>Biskop Saliba Ôzmen fra den syrisk-ortokse kyrkja var og gjest på et kort-seminar om trusfridom og dei religiøse minoritetenes situasjon i Tyrkia i Johanneskyrkja fredag 19. september. For kyrkjelege tilsette og andre interesserte.</p> <p>SKRUK hadde konsertar i Johanneskyrkje, Myking kyrkje, Skjold og Foldnes kyrkjer.</p> <p>Misjonsrådgjever hadde ein sentral plass i gjennomføringa av alle desse arrangementa.</p>
<ul style="list-style-type: none"> Ungdomsutveksling Tyrkia-Norge 	<p>Det vert jobba med Bremanger kyrkjelyd om ein ungdomsutveksling i 2015 eller 2016. Bremanger kyrkjelyd har misjonsavtale med kyrkjelden i Antalya som vart vitja på studieturen av bispedømet i mai 2014.</p>

VURDERING

Med utgangspunkt i resultatmåler om å få fleire kyrkjelydar engasjerte for misjon, er dette blitt oppnådd. Misjons- og diakoniturneen «la livet vinne» har skapt entusiasme og begeistring for kyrkja sitt internasjonale arbeid. Det tyder samtaler og quest-backundersøkingane på. Misjonsorganisasjonane har og meld om oppgang i gåver og talet på nye misjonsavtaler, jfr. indikatoren for talet på kyrkjelyder med inngått misjonsavtale. Dei endelege tala for talet på nye misjonsavtalar var ikkje gjort kjend da fristen for årsrapportering var.

Eit interessant utsagn frå ein av kyrkjeveverjene kom på siste dagen av misjons- og diakoniturneen. Han sa: «Det var så godt å kunne nytte ein heil dag på det å vere kyrkje. Det blir så fort snakk om økonomi, val, utgreingar mm. Dette var ein god dag!» Utsagnet kan tolkast på fleiere måter, men ei tolking som fell i hop med erfaringane får «Björgvin diakonikonferanse» og fagdag om grøn diakoni, er at kyrkjelege tilsette treng samlingar som held opp visjonane om kyrkja og kva kyrkja kan bety for det einskilde menneske. Det handlar mao om at vi gjenneom desse samlingane byggjer kyrkje, og at denne måten å gjere det på vert opplevd som gode grep.

<i>Tiltak</i>	<i>Ansvarleg</i>	<i>Tidsplan</i>	<i>Formål / prosjekt</i>
<ul style="list-style-type: none"> • Oppnemna ny komite for samisk kyrkjeliv • Gudsteneste på samisk 6.febr 	Kyrkjefagsjef og Samisk kirkekomite	Det blir arrangert gudstenester.	3510 Samisk kirkeliv

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
MISJON OG KYRKJELYDSBYGGING Leggja til rette for å verkeleggjera Kyrkjemøtet sin visjon om å vera ei misjonerande kyrkje ved å vitna om Jesus Kristus lokalt og globalt saman med den verdsvide kyrkja	1) Styrka kyrkjelydane sitt misjonsengasjement	Talet på misjonsavtalar mellom kyrkjelydar og misjonsorganisasjonar.	Kunnskap om kva misjon er og kva det inneber å inngå ein misjonsavtale	Manglende kunnskap om kva det inneber å inngå ein misjonsavtale.

<i>Tiltak</i>	<i>Ansvarleg</i>	<i>Tidsplan</i>	<i>Formål / prosjekt</i>
<ul style="list-style-type: none"> • Gjennomføre prostiturene om misjon og diakoni: «La livet vinne - om misjon og diakoni i en ny tid» 	Rådgjevar for misjon, SMM-Björgvin og Kirkens Nødhjelp i samarbeid med Mellomkyrkjeleg Råd	2014 Fullført i jan. 2015	3320 Samarbeid menighet og misjon
- Auke talet på kyrkjelyder som har forpliktande misjonsavtalar ved å informere sokneråd om ordninga med misjonsavtalar	Rådgjevar for misjon og SMM-Björgvin	2014 OK	3320 Samarbeid menighet og misjon
<ul style="list-style-type: none"> • Følgja opp og rekruttere nye kyrkjelyder til satsinga på «Menighetsutvikling i folkekirken» (MUV) 	Rådgjevar for misjon og diakoni og Menighetsfakultetet	2014 Følgjer opp	1020 Kyrkjelydsutvikling
<ul style="list-style-type: none"> • Tur til Tyrkia for kyrkjelege tilsette, representantar for kyrkjelyder som har eit ønske om å inngå kyrkjelydsavtale med Stefanusalliansen, valde representantar frå kyrkjelege organ, ungdomsleiarar m. fl. 	Rådgjevar for misjon i samarbeid med Stefanusalliansen og SKRUK	2014 Gjennomført	3320 Samarbeid menighet og misjon

<ul style="list-style-type: none"> Seminar med særlig vekt på trusfridom og dei religiøse minoritetenes situasjon i Tyrkia inkludert kortturné for Sunnmøre Kristelige Ungdomskor (SKRUK) til Bergensområdet i samband med gjenbesøk frå kyrkjeleiarar / representantar for kyrkjelydane i Tyrkia som vart vitja våren 2014, 	Rådgjevar for misjon i samarbeid med Stefanusalliansen og SKRUK	hausten 2014 (19. – 21. september). På Stiftsmøtet + FBI ungdomssamling i haust.	3320 Samarbeid menighet og misjon
<ul style="list-style-type: none"> Ungdomsutveksling Tyrkia-Norge 	Rådgjevar for misjon i samarbeid med Stefanusalliansen og evt. NMS-U	2015. Planlegging i 2014. Koplar inn internasjonalt utval.	3320 Samarbeid menighet og misjon

II: Tiltak for Administrasjonsavdelinga

Presteskapat, økonomiforvaltning, anna forvaltning og kompetanseutvikling

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
BISPEDØMERÅD ADM. Utvikle bispedømerådets administrasjon for å oppnå auka effektivitet og betre servicenivå	Bidra til at BDR si forvaltning er funksjo.nell, kostnadseffektiv og brukarorientert.	1) Budsjett og regnskap er i balanse	God tertialvis rapportering og dialog med prostane og leiargruppa	Det blir ikkje samsvar mellom ressursar og aktivitet
		2) Brukarundersøkingar er gjennomført	Relevante problemstillingar	Låg svar prosent gjev feile tiltak

Tiltak	Ansvarleg	Tidsplan	Formål / prosjekt
Tertialvis gjennomgang av budsjettprognose med leiinga og økonomi- og personalrådgjevarane	Stiftsdirektør/ personalsjef/ økonomisjef/	Tertialvis	5050 Løn og adm.
Fornya gjennomgang av resurssituasjon, med vekt på prognosar for 2017 og scenario for 2020, og målsetting om å være landsdekkande folkekyrkje	Personalarådgjevar CHO		4720 Organisasjonsutvikling

Følgje opp strategi kytt til kriterier for fordeling av ressursar opp mot målet om å vere landsdekkjande kyrkje. Mellom anna med utgangspunkt i rapportane «Å vere kyrkje i grisgrendte strok» og «konfirmantundervisning i små og store kull».	Stiftsdirektør	Leiarkonferansen 5.mars med KVL	4720 Organisasjonsutvikling
Følgje opp arbeidsmiljøundersøkinga og det psykososiale arbeidsmiljøet i prostia/sokna	Avdelingsleiar adm		9060 Personaltiltak
Rekruttering – planlegge fornya fokus	Personalrådgevar CHO		9070 Rekruttering
Kompetanseplan for presteskapet, prostar og bispedømekontoret	Personalrådgevar IFM, Avdelingsleiar adm, Stiftsdirektør		9010 Kompetanseutvikling
Planlegge nytt Innføringsprogram for nye prestar	Personalrådgevar IFM		9016 Oppfølging nytilsette
Følgje opp arbeidsmiljøundersøkinga og det psykososiale arbeidsmiljøet på bispedømekontoret, og samla ressursbehov for kontoret som heile	Stiftsdirektør		9060 Personaltiltak
Innføre ny kontoplan og føring etter formål og nytt budsjetteringsverktøy	Økonomisjef	Frå 1.1.2014	5050 Løn og adm.
Kvalitetssikre rutinar rundt svarbrev og gjennomgå kor ein kan forenkle prosedyrane for saksgang	Den einskilde rådgevar i samarbeid med avdelingsleiar		9520 Variable driftsutgifter
Endra rutinane rundt EKT godtgjersle	Stiftsdirektør, Lønsrådgevar BIU	1.1.2014	4210 IKT
Gjennomgå rådgevingsprofil på nettsidene for dei einskilde fagområda	Den einskilde rådgevar i samarbeid med avdelingsleiar	Våren 2014	4210 IKT
Prosjektgrupper på faste kurs, med ein representant frå kvar avdeling.	Stiftsdirektør og avdelingsleiarar		9520 Variable driftsutgifter

III: Tiltak for heile verksemda

Satsingsområde/hovudområde	Resultatmål 2014	Indikatorar	Kritiske suksessfaktorar	Risikovurdering
SAMARBEIDE LOKALT Stimulera til auka samarbeid mellom sokna og dei ulike forvaltningsnivåa	1) Auka samarbeid på tvers av sokne- og kommunegrenser	1b) Tal på fellestråd som deltar i forsøk eller har etablert samarbeidsområder på tvers av sokne-/kommunegrenser	Lokal forankring At partane ser vinning med samarbeidet Endringskompetanse	Liten interesse for samarbeid Liten endringsvilje
		1b) Tal på sokn som har forsøk med samanslåing av sokn eller er slått saman til eit sokn	Lokal forankring At partane ser vinning med samarbeidet Endringkompetanse	Liten interesse for samarbeid Liten endringsvilje
IKT Ta i bruk og utnytte elektroniske løysningar	2) Utvikle vel fungerande heimesider	2) Tal på treff på heimesidene	Tid og ressursar Aktuelle saker og oppdatert informasjon	Å ikkje nå breitt nok ut
DEMOKRATI Auke engasjementet blant medlemmene	3) Auke deltaking og styrkje det lokale demokrati	3) Tal på deltakarar på kurs for valde medlemmar (<i>Ikkje aktuelt før i 2015</i>)	God informasjon og tilrettelegging	Låg valdeltaking

Tiltak	Ansvarleg	Tidsplan	Formål / prosjekt
<ul style="list-style-type: none"> Gjennomføra leiarkonferanse saman med kyrkjevevrelaget for prostar og kyrkjevevreljer- «Å vere kyrkje i griskrendte strom» (1) 	Stiftsdirektør	5.mars 2014	4720 Organisasjonsutvikling
IKT området <ul style="list-style-type: none"> Innføre bruk av kalender i presteskapet for å betre samspelet lokalt og i prostiet Innføre nye nettsider for Dnk, Bjørgvin pilot Intranett, forberede og bidra til samarbeid rundt løysingane 	Stiftsdirektør/personalrådgjevar Informasjonsrådgjevar, evt ekstra ressurs		4210 IKT
<ul style="list-style-type: none"> Ta i bruk nye nettsider med nyhendebrev til ulike grupper Prøva ut sosiale medier 	Informasjonsrådgjevar Biskop / Informasjonsrådgjevar (Jens Z. Meyer) og Prosjektgruppe – Intern og ekstern	3.april 2014	4210 IKT

Bruk av media i kyrkja og i TOL (sjå også kurs om media i trusopplæring - s) <ul style="list-style-type: none"> • Mediakurs med prostane (november) • Skrivekurs for nettsider 	Informasjonsrådgjevar Stiftsdirektør, Rådgjevar integrering (Himmelhøyt)	24. september Førde 1.-2.oktober, 5. november	4410 Kommunikasjon
<ul style="list-style-type: none"> • Samlingar for å velja nominasjonsnemd til kyrkjeval 2015 	Informasjonsrådgjevar (Jens Z. Meyer) og evt ekstra ressurs		4610 Demokrati
<ul style="list-style-type: none"> • Utgje eit spesialnummer av Stiftsnytt om disippelskap eller trusopplæring for vaksne 	Informasjonsrådgjevar (Jens Z. Meyer) Og evt ekstraressurs	Prioriterer nye nettsider.	4410 Kommunikasjon
<ul style="list-style-type: none"> • Auka fokus på samarbeidstiltak, kyrkjeordning og verksemdsoverdraging 	Stiftsdirektør		4710 Kyrkjeordning
<ul style="list-style-type: none"> • Stiftsmøte 2016 – På sporet av Luther 	Referansegruppe, komité, Stiftsdirektør, prosjektleder		9013 Stiftsdagar
<ul style="list-style-type: none"> • Stiftsmøtet i Ulvik Tema disippelskap m.m. 	komité, kyrkjefagsjef	2.-4. september 2014 Planlagt	9013 Stiftsdagar
<ul style="list-style-type: none"> • Gjennomføra 8 visitasar pluss ein utanlands visitas • Møte med prestane i prostia ved visitasane • Slutføra arbeidet med ny visitasplan og nytt visitasreglement 	Kyrkjefagsjef og kyrkjefagavd. / biskop	8 veker årleg OK,	5060 Visitas
<ul style="list-style-type: none"> • Biskopen si mottaking med utdeling av Johan Nordahl Brun-prisen. Korskirken, Bergen, 	Rådgjevar for diakoni	27.april OK	4410 Kommunikasjon

Gjennomført program for biskopen i Bjørgvin 2014

JANUAR

- 12. Ordinasjon av Marianne Bærsgjø
Gammelsæter, Bergsdalen
- 13. – 15. Seminar om Verdier og
grunnloven, NLA - Bergen
- 19. Etiopisk ortodoks feiring i Korskirken,
Bergen
- 20. AU for Bispemøtet
- 21. Bispedømerådsmøte, Bergen
- 22. - 26. Visitas, Fridalen i Bergen
domprosti
- 27. AU for Bispemøtet
- 29. Besøk Haukeland, Bergen
- 30. Møte med kulturrådsgjevarane, Bergen
- 31. Konferansen «Børs og Katedral», Oslo

FEBRUAR

- 5. - 9. Visitas, Årstad i Bergen domprosti
- 10. – 15. Bispemøte 16. Bibeldagen i
Domkyrkja, Bergen
- 17. "... hva er da et menneske?" Fagdag for
diakonar og diakoniarbeidarar. Bergen
- 23. Domkyrkja i Bergen, 1814 markering

MARS

- 5. «Ei landsdekkjande folkekyrkje?» -
leiarkonferanse for kyrkjevevjer,
bispedømeråd og prostar, Bergen
- 3. – 5. Prostemøtet, Bergen
- 6. Bispedømerådsmøte, Bergen
- 9. Ordinasjon i Åsane kyrkje av Johnny
Leikvoll, Arna og Åsane Prosti
- 10. AU for Bispemøtet
- 14. - 16. Ungdomsting i
Ungdomskatedralen St. Jakob, Bergen

- 11. - 16. Visitas, Vaksdal
- 20. Styremøte i SMM Bjørgvin, Bergen
- 23. Ordinasjon av Kristin Lødøen Hope i
Fridalen kyrkje, Bergen domprosti
- 27. Møte i Regionalt etterutdanning utval
(REU), Bergen

APRIL

- 1. «Kirken i endring» Rotary, Bergen
- 2. Bispedømerådsmøte, Bergen
- 3. - 8. Kyrkjemøtet
- 25. Christie konferansen
- 25. – 26. Norsk Misjon i Øst
- 27. Biskopen si mottaking med utdeling av
Johan Nordahl Brun - prisen. i Korskirken
Bergen
- 28. Biskopens møte med diakonane og
diakoniarbeidarane i Bjørgvin
- 29. AU for Bispemøtet

MAI

- 30. april – 7. mai SMM-tur "Eit møte med
kristne i ein muslimsk kontekst, Tyrkia
- 7. – 11. Visitas Antalya, Tyrkia
- 13. Bispedømerådsmøte, Bergen
- 14. Møte med BKF og prostane, Bergen
- 18. Diakonvigsel, København
- 19. Grunnlovsgudsteneste på Eidsvoll
- 20. – 21. Grunnlovsjubileet, Nidaros,
Trondheim
- 22. – 23. Bispemøte
- 26. - 28. Prostemøte, Bergen

JUNI

- 1. 25 års jubileum for Norheimsund kyrkje i Norheimsund
- 3. – 4 AU Bispemøtet
- 8. 850 års jubileum for Stødle Kyrkje, Etne
- 13. Bispedømerådsmøte, Bergen
- 27. – 29. Vegen til presteneste, Frekhaug
- 27. – 29. Generalforsamling i Sjømannskirken, Norsk kyrkje i utlandet

AUGUST

- 24. Ordinasjon av Lina Håland i Husnes kyrkje
- 28. – 31. Sjømannskirken 150 år

SEPTEMBER

Biskop Halvor Nordhaug hadde studiepermisjon og sjukepermisjon i tida frå 8. september til 7. desember. Domprost Jan Otto Myrseth fungerande biskop.

- 2. - 4. Stiftsmøte, Ulvik
- 4. Prostemøte, Bergen
- 5. Bispedømeråd
- 8. AU for bispemøtet (Nordhaug)
- 8. Debattmøte om kristensionisme, Oslo
- 18. Dagsseminar om seksuelle overgrep og Messe for verdighet
- 20. Secret service, St.Jakob – Ung katedral
- 21. Bremanger kyrkje 100 år
- 21. Solidaritetshelg med Den syrisk-ortodokse kirke i regi av Stefanusalliansen, Bergen
- 30. sept – 5. okt. Visitas Naustdal

OKTOBER

- 13. – 17. Bispemøte, Oslo (Nordhaug)
- 20. Bispedømeråd

23. Fagdag om trus- og livssynsdialog blant unge

24. Fagdag for prestar om trus- og livssynsdialog i kyrkjelyden

28. Møte med BKF og prostane i Bergen

NOVEMBER

9. Bispevigsling i Nord-Hålogaland, Tromsø

18. Bispedømeråd

30. Vigsling av Knarvik kyrkje.

DESEMBER

2. – 7. Visitas Austevoll

12. Bispedømeråd

14. Sande kyrkje 150 år (Myrseth)

Etatsrapportering 2014 - kap. 340

Bispedømme:

Bjørgvin

1 REKRUTTERING			
a	Antall ubesatte prestestillinger		1
b	Antall utlyste prestestillinger		22
c	...herav stillinger som er lyst ut flere ganger		0
d	Antall søknader til prestestillinger	<i>Kvinner</i>	<i>Menn</i>
		21	82
			103
e	Antall tilsetninger	<i>Kvinner</i>	<i>Menn</i>
		7	14
			21
f	Tilsetninger etter tidligere tilsetningsforhold		21
	Annen statlig prestestilling	4	7
	Annen kirkelige stilling	1	2
	Annen stilling utenfor kirken		3
	Utdanning	2	2
	Fra utlandet		
	Annet / ukjent		
			0
			0
g	Antall vigslinger	5	5
			10
2 FRATREDEN FRA PRESTESTILLINGER			
a	Antall fratredener	<i>Kvinner</i>	<i>Menn</i>
		1	23
			24
b	Årsak til fratreden		
	Overgang til annen prestestilling		11
	Overgang til annen stilling i kirken		2
	Overgang til stilling utenfor kirken		1
	Fratreden til avtalefestet pensjon (AFP)		4
	Fratreden ved oppnådd alderspensjon (67 år eller eldre)		5
	Annet / ukjent	1	
			1
3 Diakoni			
a	Antall sokn som har diakonal betjening		64
b	Antall sokn med lokal plan for diakoni		36*
4 Samisk kirkeliv			
a	Antall sokn med samisk språk i gudstjenesten		0
b	Antall sokn som har innarbeidet samisk språk i lokal trosopplæringsplan		0
5 Tilgjengelighet			
a	Antall unike treff på nettsider		34861

* Dette tallet vet vi ikke før vi får inn statistikken fra sokna

Celle: F4

merknad: Antallet angir hvor mange prestestillinger i bispedømmet som på rapporteringstidspunktet ikke er besatt av en person i fast stilling, til tross for at stillingen er forsøkt utlyst og tilsettingsprosessen anses å være avsluttet.

Celle: F5

merknad: Antallet angir hvor mange forskjellige prestestillinger som har vært utlyst i løpet av rapporteringsåret (1. des. 2011 til 30. nov. 2012). En stilling oppgis bare en gang selv om den har vært utlyst flere ganger, jf. 1 c).

Celle: F6

merknad: Antallet angir hvor mange av de utlyste stillingene under pkt. 1b) som har vært lyst ut flere ganger. Legg gjerne ved en kommentar dersom noen av stillingene er lyst ut mer enn to ganger.

Celle: D8

merknad: Antallet angir antall søknader som bispedømmerådet har mottatt på stillinger som er lyst ut i løpet av rapporteringsåret, jf. pkt 1 b) og c). Det presiseres at antallet tilsvarer antall søknader, uavhengig av om den enkelte søker har søkt flere stillinger i bispedømmet i løpet av året. En søker som søker samme stilling flere ganger telles bare en gang.

Celle: D10

merknad: Antallet angir antallet tilsetninger i faste prestestillinger i bispedømmet i løpet av rapporteringsåret. Det inkluderer også tilsetninger i stillinger som er utlyst før rapporteringsåret tok til og uavhengig av om den tilsatte har tiltrådt i stillingen på rapporteringstidspunktet.

Celle: F11

merknad: Angir forrige tilsetningsforhold på de som er tilstatt i bispedømmet i rapporteringsåret. Antallet tilsatte skal tilsvare totalsummen i 1 e). Merk: Fra utlandet gjelder kun prester som er utenlandske statsborgere, ikke nordmenn som har vært tilsatt i utlandet (Sjømannskirken m.m.)

Celle: D21

merknad: Antallet angir antallet fratredener fra faste prestestillinger i bispedømmet i løpet av rapporteringsåret.

Celle: F22

merknad: Angir årsak til fratreden, jf. antall i 19 a)

Celle: F30

merknad: Angir hvor mange sokn i bispedømmet som er betjent av en eller flere diakoner / diakonale medarbeidere i lønnet stilling. Der en diakon betjener flere sokn skal alle soknene telles med.

Celle: F31

merknad: Antallet angir hvor mange sokn i bispedømmet som har utarbeidet og fastsatt lokal plan for diakoni etter at Kirkemøtet vedtok Plan for diakoni i Den norske kirke i 2007.

Celle: F33

merknad: Antallet angir antallet sokn i bispedømmet som benytter innslag av samisk språk i gudstjenesten, dvs. i liturgi, preken eller bønneledd.

Celle: F34

merknad: Antallet angir hvor mange sokn som har innarbeidet samisk språk og kultur i den lokale trosopplæringsplanen.

Celle: F36

merknad: Antall unike besøk på bispedømmerådets hjemmesider i løpet av 2014.

Virksomhet: GA - Bjørgvin Bispedøme

Note A Forklaring av samlet tildeling			
Kapittel og post	Overført fra i fjor	Årets tildelinger	Samlet tildeling
034001	3 294 000	130 896 000	134 190 000
334 001	0	2 312 000	2 312 000
034021	0	241 000	241 000
334 002	0	241 000	241 000

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste

Kapittel og post	Merutgift(-)/ mindre utgift	Utgiftsført av andre i hht avgitte belastnings-fullmakter	Merutgift(-)/ mindreutgift etter avgitte belastnings-fullmakter	Standard refusjoner på inntekstpostene 15-18	Merinntekter iht merinntektsfullmakt	Omdisponering fra post 01 til 45 eller til post 01/21 fra neste års bevilgning	Innsparinger	Sum grunnlag for overføring	Maks. overførbart beløp *	Mulig overførbart beløp beregnet av virksomheten
034001	451 624	0	451 624	3 541 905	579 859	0		4 573 388	[5% av årets tildeling i note A]	
034021	-197 265	0	-197 265		197 265			0	[5% av årets tildeling i note A]	
034075	1 204 000	0	1 204 000					1 204 000	[5% av årets tildeling i note A]	
034077	0	0	0	Ikke aktuell				0		

*Maksimalt beløp som kan overføres er 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29. Se rundskriv R-2/2013 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

Oppstilling av artskontorrapporteringen for 2014

	Note	201414	201314
Inntekter rapportert til bevilgningsregnskapet			
Innbetalinger fra gebyrer	1	0	0
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer	1	730 778	1 679 700
Salgs- og leieinnbetalinger	1	2 277 131	3 451 572
Andre innbetalinger	1	245 401	1 284 272
Innbetaling av finansinntekter	1	0	185
<i>Sum innbetalinger</i>		3 253 310	6 415 729
Utgifter rapportert til bevilgningsregnskapet			
Utbetalinger til lønn og sosiale utgifter	2	120 438 605	116 871 692
Offentlige refusjoner vedrørende lønn	2	-3 541 905	-4 178 875
Utbetalt til investeringer	3	822	0
Utbetalt til kjøp av aksjer		0	0
Andre utbetalinger til drift	4	12 538 151	15 036 089
Utbetaling av finansutgifter	4	0	0
<i>Sum utbetalinger</i>		129 435 673	127 728 906
Netto rapporterte utgifter til drift og investeringer		126 182 363	121 313 177
Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten			
Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m,m,	5	0	0
<i>Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten</i>		0	0
Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten			
Utbetalinger av tilskudd og stønader	6	51 373 195	42 462 421
<i>Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer til andre</i>		51 373 195	42 462 421
Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler			
5700 Folketrygdens inntekter - Arbeidsgiveravgift		13 721 151	13 247 577
5309 Tilfeldige inntekter (gruppeliv m,m)		237 094	222 034
<i>Sum inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler</i>		13 958 245	13 469 611
Netto utgifter rapportert til bevilgningsregnskapet		163 597 313	150 305 987
Oversikt over mellomværende med statskassen			
Eiendeler og gjeld		201414	01.01,2014
Fordringer (legg til linjer og vis på konto)	7	8 320	39 328
Kasse (legg til linjer og vis på konto)	7	0	0
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank (legg til linjer og vis på k	7	0	0
Skyldig skattetrekk	7	-4 884 199	-4 828 433
Skyldige offentlige avgifter (legg til linjer og vis på konto)	7	0	0
Annen gjeld (legg til linjer og vis på konto)	7	454 307	-380 631
Sum mellomværende med statskassen		-4 421 572	-5 169 736

Note 1 Inntekter rapportert til bevilgningsregnskapet 2014

	201414	201314
<i>Innbetalinger fra gebyrer</i>		
Byggesaksgebyr	0	0
Tilsynsavgift elsikkerhet	0	0
Gebyrer / avgift omsetning produksjon sprengstoff første omsetningsledd	0	0
Sum innbetalinger fra gebyrer	0	0
<i>Innbetalinger fra tilskudd og overføringer</i>		
Tilskudd fra andre statlige virksomheter	541 892	476 145
Tilskudd fra kommunale og fylkeskommunale etater	-58 108	836 095
Tilskudd fra organisasjoner og stiftelser	223 488	317 260
Tilskudd fra næringsliv og private	23 506	50 200
Sum innbetalinger fra tilskudd og overføringer	730 778	1 679 700
<i>Salgs- og leieinnbetalinger</i>		
Salgsinntekt varer, utenfor avgiftsområdet	124 929	350 597
Salgsinntekt tjenester, utenfor avgiftsområdet	1 815 425	2 763 592
Annen leieinntekt	336 777	337 383
Sum salgs- og leieinnbetalinger	2 277 131	3 100 975
<i>Andre innbetalinger</i>		
Annen driftsrelatert inntekt	245 401	1 284 272
Sum andre innbetalinger	245 401	1 284 272
<i>Innbetaling av finansinntekter</i>		
Renteinntekter	0	0
Valutagevinst (agio)	0	185
Annen finansinntekt	0	0
Sum innbetaling av finansinntekter	0	185
Sum inntekter rapportert til bevilgningsregnskapet	3 253 310	6 065 131

Note 2 Utbetalinger til lønn og sosiale utgifter og innbetalinger av offentlige refusjoner vedrørende lønn

	201414	201314
<i>Utbetalinger til lønn og sosiale utgifter</i>		
Lønninger	105 165 869	102 284 145
Arbeidsgiveravgift	13 721 151	13 247 577
Pensjonsutgifter*	0	0
Andre ytelser	1 551 586	1 339 970
Sum utbetalinger til lønn og sosiale utgifter	120 438 605	116 871 692
<i>* Denne linjen benyttes av virksomheter som innbetaler pensjonspremie til SPK.</i>		
<i>Offentlige refusjoner vedrørende lønn</i>		
Sykepenger og andre refusjoner	3 541 905	4 178 875
Sum offentlige refusjoner vedrørende lønn	3 541 905	4 178 875
Antall årsverk:	x	x

Note 4 Andre utbetalinger til drift og utbetaling av finansutgifter 2014

	201414	201314
<i>Andre utbetalinger til drift</i>		
Husleie	1 390 222	1 045 041
Vedlikehold egne bygg og anlegg	0	0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler	79 092	240 941
Andre utgifter til drift av eiendom og lokaler	387 764	474 970
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv.	4 964	0
Mindre utstyrsanskaffelser	263 244	403 203
Leie av maskiner, inventar og lignende	430 432	386 689
Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne	1 384 275	2 684 170
Reiser og diett	1 955 113	2 167 455
Øvrige driftsutgifter (*)	6 643 046	7 633 619
Sum andre utbetalinger til drift	12 538 151	15 036 089
<i>Utbetaling av finansutgifter</i>		
Renteutgifter	0	0
Agiotap	0	0
Andre finansutgifter	0	0
Sum utbetaling av finansutgifter	0	0
<i>(*) Bør spesifiseres ytterligere dersom det er vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet</i>		

Note 6 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 2014

	201414	201314
Tilskudd til menigheter og fellesråd	51 373 195	42 462 421
Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten	51 373 195	42 462 421

Note 7 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen 2014

Del A Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

	201414	201414	Forskjell
	Spesifisering av <u>bokført</u> avregning med statskassen	Spesifisering av <u>rapportert</u> mellomværende med statskassen	
Finansielle anleggsmidler			
Finansielle anleggsmidler*	0	0	0
<i>Sum</i>	0	0	0
Omløpsmidler			
Kundefordringer	214 585	0	214 585
Andre fordringer	8 320	8 320	0
Kasse og bank	0	0	0
<i>Sum</i>	222 905	8 320	214 585
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	-12 152	0	-12 152
Skyldig skattetrekk	-4 884 199	-4 884 199	0
Skyldige offentlige avgifter	0	0	0
Annen kortsiktig gjeld	410 757	454 307	-43 550
<i>Sum</i>	-4 485 594	-4 429 892	-55 702
Langsiktige forpliktelser			
Annen langsiktig gjeld	0	0	0
<i>Sum</i>	0	0	0
Sum	-4 262 689	-4 421 572	158 883